ATA DA REUNIÃO DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL 1

(2019-2023) - CÂMPUS BIRIGUI. Aos vinte e seis dias do mês de julho de dois mil e 2

dezoito, realizou-se durante o planejamento escolar do segundo semestre, às 16 horas, no 3

auditório do Câmpus Birigui, com servidores (convocação nº 035/2018DRG/BRI) e com os 4

seguintes representantes: Ana Carolina Garcia Broiz (representante técnico administrativo) e 5

Elisangela Aparecida Bulla Ikeshoji (representa da gestão – área acadêmica) I – 6

ABERTURA DA REUNIÃO: Reunião iniciada. II – ORDEM DO DIA: Apresentação da 7

Planilha de Impacto. Levantou-se a questão sobre o PROEJA, que configuração de curso 8

propor, sendo sugerido que a Diretoria Adjunta Educacional juntamente com o Diretor busque 9

mais subsídios e traga para discussão da comunidade. A Diretoria Adjunta Educacional se 10

manifestou – concordo. A sugestão proposta para formar um curso PROEJA é a de considerar 11

o corpo docente com baixa carga horária. Após discussão com a comunidade escolar, ficou 12

estabelecido o seguinte cronograma de atividades: 1) discussão de proposta para abertura e/ou 13

fechamento de cursos nas áreas, sendo que em 22/08/2018 esse resultado será discutido na 14

reunião com os Coordenadores, Comissão Local do PDI, Diretor Geral e Diretoria Adjunta 15

Educacional; 2) 29/08/2018 reunião com a comunidade escolar; 3) 12/09/2018 - 1ª Audiência 16

Pública; 4) 26/09/2018 – 2ª Audiência Pública (Apresentação do Memorial). Eu, Elisangela 17

Aparecida Bulla Ikeshoji, lavrei a presente ata que depois de aprovada, será assinada por mim, 18

pelo presidente do PDI e pelos representantes, assim como segue anexo a lista de presença 19

(servidores do câmpus Birigui). 20

Elisangela Aparecida Bulla Ikeshoji______________________________________________ 21

Ana Carolina Garcia Broiz______________________________________________________ 22